
UCHWAŁA NR XLVI/262/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego z przeznaczeniem na wydatek 
majątkowy pod nazwą „Zakup aparatu USG”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2021 rok, w wysokości 10.000 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy złotych  
00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Świeszyno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52012703-F869-40F2-890E-BF8F4320FD9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Koszaliński zwrócił się z prośbą do gmin powiatu koszalińskiego o wspólną realizację 
w 2021 r. zadania z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia. Publiczna służba zdrowia przechodzi 
kryzys, który został pogłębiony przez pandemię COVID-19, braki w dostępie do specjalistów, 
przestarzały sprzęt medyczny skutkują wielomiesięcznym oczekiwaniem nad rozpoczęciem 
diagnozowania chorób, a następnie wdrożeniem procesu leczenia. W związku z powyższym w celu 
przeciwdziałania temu negatywnemu trendowi oraz wsparcia mieszkańców powiatu koszalińskiego 
powstała inicjatywa aby samorządy wspólnie zakupiły aparat USG dla Wojskowej Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej SP ZOZ w Koszalinie, gdzie głównie leczą się mieszkańcy powiatu 
koszalińskiego. 

W zamian za udzielone wsparcie WSPL SP ZOZ w Koszalinie proponuje co najmniej raz na pół 
roku konsultacje pulmonologiczne w gminach lub organizację dni otwartych dla mieszkańców 
w Przychodni, ponadto proponuje wsparcie przy organizacji imprez kulturalno-rozrywkowych, 
propagując profilaktykę zdrowotną dla mieszkańców gminy, czy też pakiet nieodpłatnych badań 
„Profilaktyka 40 PLUS”. 

Proponowane przez powiat dofinansowanie z gmin wynosi 10.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52012703-F869-40F2-890E-BF8F4320FD9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



